ПРИКАЗ

~/f/

г. Москва

О проведении образовательного мероприятия «Школа Тренингового центра МЭИ

2023» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» (далее- МЭИ) на 2023/2024 учебный год, во исполнение плана работы Института

наставничества МЭИ, для обучения и формирования студенческого актива, а также в

целях воспитания студентов на лучших традициях МЭИ,

приказываю:

1. Провести 21, 22 и 28 октября 2023 года в Студенческом центре МЭИ

образовательное мероприятие «Школа Тренингового центра МЭИ 2023» в ФГБОУ ВО
«НИУ «МЭИ» (далее - Мероприятие) в соответствии с программой Мероприятия

(Приложение № 1 ). Ответственный за Мероприятие - заместитель начальника управления

молодежной политики и воспитательной работы, председатель Объединенного

студенческого совета МЭИ Выкуп С.С.

2. Проректору по безопасности Плотникову А.В. разрешить доступ участникам

Мероприятия в Студенческий центр МЭИ, а также принять необходимые меры по

обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка силами центра

комплексного обеспечения правопорядка во время проведения Мероприятия.

3. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить

освещение Мероприятия в средствах массовой информации и на портале МЭИ.

4. Пропуски студентов-участников Мероприятия учебных занятий (в том числе

в Военном учебном центре МЭИ) 21 и 28 октября 2023 года считать пропусками по
уважительной причине без последующей отработки, за исключением, лабораторных

работ, отработка которых производится в соответствии с графиком, установленным

соответствующей кафедрой.

5. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной работы

МЭИ Власову В.А. сформировать и направить в дирекции институтов список студентов

участников Мероприятия в срок не позднее 1 О ноября 2023 г.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

молодежной политике Федотова А.М.

Ректор Н.Д. Рогалев

Время

9:45
-

10:00

10:00
-

10:30

10:30
-

11 :50

12:00
-

13:30

13:30
-

14:30

14:30
-

15:30
15:30
-

17:30

17:30
-

18:30

Время

9:30
-

10:00
10:00
-

13:30

13:30
-

14:30

14:30
-

14:40

Прило:жение №1

к приказу от «/,;: ?2/if.,E..c-!('~2023 г. № ~/ f"'
«0 проведении Школы Тре11и11г~вого центра МЭИ 2023»

в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Школа тренеров Тренингового центра МЭИ

День 1 (2 1. 1 О)
Название блока Краткое содержание

Сбор участников Регистрация

Открытие школы Приветственные слова, презентация программы школы.

Знакомство участников, постановка целей на школу, установка
Вводный блок

прав ил и регламента школы .

Лекция об истории развития образования и НФО;

Блок об НФО и ТЦ Формальное, неформальное и информальное образование;

мэи Структура НФО в России ; История ТЦ МЭИ и место в структуре

НФО; Молодёжная политика в России .

Обед

Энерджи блок Активности на командоформирование.

Качества и компетенции тренера, позиционирован ие трен ера, роль
Личность тренера

тренера в системе НФО, отличие тренера от других ролей.

Сессия обратной
Подведение итогов щ1я , закрытие вопросов по блокам, рефлексия.

связи

День 2 (22. 1 О)
Название блока Краткое содержание

Энерджи блок Активности на командоформирование.

Создание
Обзор образовательных форматов, когда какой применять. Другие

образовательных

продуктов
роли тренера. Таксономия образовательных результатов Блума.

Обед

Энерджи блок Активности на командоформирование.

14:40
Фокусируемся на формате тренинга: цикл Колба, концепции

- Сценарное упаковки образовательных продуктов (обратный дизайн), практи ка

17:30
мышление по состыковке форматов обучения и тем (принцип конструктивной

согласованности). Модель оценки эффективности Киркпатрика.

17:30
Сессия обратной - Подведение итогов дня , закрытие вопросов п о блокам , рефле1<сия .

18:30
связи

День 3 (28.1 О)

Время Название блока Краткое содержание

10:00
- Энерджи блок Бодрим участников и проводим активность на командоформирование

10:30

10:30
-

Работа с
Работа с участниками до, вовремя, после тренинга. Карта эмпатии по

13:30 анал изу ЦА. СУ. Чек лист работы с заказчиком . Корректная работа с

(3
участниками

заказчиком .

часа)

13:30
- Обед

14:30

14:30
- Конструирование

Этапы внутри упражнений, подача инструкций, работа со време~1 ем ,
17:30 и проведение

(3 упражнений
шерин r и дебрифинr, упражнение Джеффа.

часа)

17:30
Сессия обратной - Подведение итогов дня , закрытие вопросов по блокам, рефлексия .

18:00
связи